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Hvilke nyheder bringer vi?  
Vi skriver om, hvad der sker på Quintaen, i Foreningen, i Portugal og blandt medlemmerne -og følger op på 
beslutninger fra fællesmødet, hvis I skriver om dem -  tak for bidrag til dette nummer. Næste nyhedsbrev har 
deadline 1.december 2016. 
 
Gæst på Quintaen  
På baggrund af fællesmødet i april har IT-gruppen indkøbt en ny(billig) bærbar pc til kontoret på Quintaen. 
Der er - udover Windows 10- installeret antivirusprogram (Avira) samt en lidt ældre udgave af Microsoft 
Office-pakken med blandt andet Word, Exel og Powerpoint. Der er oprettet to brugere: Administrator & Gæst 
på quintaen (som almindelig bruger). Gæstebrugeren er oprettet uden password. PC'en står naturligvis til fri 
afbenyttelse for alle, der opholder sig på quintaen, og vi vil gerne opfordre til, at der ikke installeres 117 

mystiske programmer på mask inen. Så bevarer den sin overskuelighed og en god drift hastighed. Den 
gamle lader vi stå en rum tid, således at de, der har filer gemt evt. kan flytte disse over på den  nye ved 
hjælp af USB stik. Derudover arbejder vi med en mulighed for- helt simpelt- at kunne tilkendegive på 
opholdskalenderen, hvor mange værelser man selv og gæster har brug for under opholdet. Det skulle give 
alle et bedre overblik over, hvor meget plads der reelt er. Vi vender tilbage med en nærmere beskrivelse, når 
vores eksterne IT konsulent har rettet til. Endelig undersøger vi, om der uden store omkostninger kan 
etableres lettilgængelig mulighed for et nyheds- og diskussionsforum i tilknytning til hjemmesiden. Også 
mere herom senere. På IT gruppens vegne Ole K (201). 
 
Sprogkursus i København og på Quintaen  
Vi afholder et sprogkursus fortrinsvis for medlemmer og deres partnere. Carmina Carvalheiro har tidligere 
holdt kurser for os, og hun er en levende og dynamisk underviser, der spiller på alle pædagogikkens 
tangenter. Alle kan deltage i hendes praktiske indfald, hvor hun lægger vægt på det talte sprog. Indtil videre 
er vi 7 personer fra de tidligere kurser, som deltager, men Carmina vil også kunne rumme nybegyndere. Vi 
skal bruge de samme bøger, som på sidste kursus.   
Tid: 16+23+30. november, 7+14. december, 4+11+18+24. januar og 1.februar.  
Sted: Merkur Andelskasse, Vesterbrogade 40 .1 , 1640 København V lige ved Vesterport Station. (Hos Ole 
J.144)      
Pris: For hele gruppen skal vi betale 8.500 kr. , så udgiften for dig afhænger af, hvor mange vi bliver. 
Tilmelding: Efter først til mølle princippet. Du registreres, når du har betalt 500 kr. på Anettes konto reg.nr. 
2415 konto 6275298881. Tilmeldingsfrist 1.okt. 2016. Husk at oplyse navn og evt.medlemsnummer på din 
indbetaling. Depositum refunderes såfremt kurset måtte blive aflyst.  



Carmina vil også afholde et kursus på Quintaen efter samme model som sidste gang, og vi foreslår at det 
finder sted fra 27.marts til 2. april. (Det er før påske og lige inden det eventuelle 30 års jubilæum) Mere 
herom senere.  
 
Ikke alt der er grønt er græs  
I juli var Hugo (177) og familie (14 personer i alt) på Quintaen og Hugo fortæller, at hans barnebarn på 4 år 
trådte ud i det grønne, hvad han vel nok troede var en græsplæne i Kildedalen, men det var altså et dække 

af andemad og overfladen holdt ikke ! Chok, da han kom helt under vand . Kildedalen er i øvrigt stadig fin 
nok efter kurset i foråret, men man kan godt se, det er en udfordring at holde den mht. lugning og vanding. 
Den nye palme er døbt 'Olof' og klarer sig tilsyneladende. 
 
Opfordringer 
Inventargruppen byder Anne Mette Overgaard (167) velkommen i gruppen og Beth Nielsen (194) 
velkommen som ny forkvinde efter Kirsten Hjort, der trækker sig. Gruppen har 4 opfordringer til dig: 1) vedr. 
reparationer, husk at skrive på A4sedlen, der hænger på kontoret. Så ser Louis/Zee forhåbentlig på behovet 
og gør noget ved sagen. 2) vedr. solbad på quintaens gæstesenge, husk madrassen ikke må lægges på 
jorden, brug understellet og læg et håndklæde på madrassen. Sengen skal ind om natten! 3) vedr. ting og 
sager, husk at sætte ting på plads inden afrejse, 4) vedr. opbevaring på loftet, husk navn og nummer på dine 
kasser, der er to hylder per medlem. Inventargruppen kan også fortælle, at der er kommet møntvask ved P-
pladsen ved Intermarche i Odemira og Sao Tetonio, hvis det skulle knibe med at få tørret tøj inden afrejse.     
 
Solcelleanlæg  
Sol er der nok af i Portugal, men der har været problemer med vores solcelleanlæg, skriver Poul og Jørgen 
fra Byggegruppen. Igennem nogen tid har driftsforstyrrelser betydet, at vi ikke har produceret så meget grøn 
strøm som forventet. Problemet skyldes overgang i kablet (i jorden) mellem solcellen og kontrolenheden ved 
vejen. Installatøren af solcelleanlægget arbejder på udbedring af fejlen. 
 
Hot news  
Der er rigtig varmt i Portugal lige nu ca. 30 grader og havvandet har den højeste gennemsnits temperatur i 
16 år. Den  6. sep. var årets varmeste dag med en lufttemperatur på 38,6 grader i gennemsnit. Varmen 
kommer fra Saharas ørken. I sidste weekend var der storbrand i Monchique, tæt på det højeste punkt Foia. I 
skrivende stund er branden opblusset igen, så der er flere hundrede brandfolk fra både lokale byer som 
Portimao og Aljezur som fra de store byer Evora og Lissabon - branden er nu under kontrol. Man regner med 
branden er antændt og en 48årig mand er anholdt.    
Det portugisiske flyselskab TAP indfører billig-billetter, der sker en nedsættelse af prisen på ca. 34%. 
Flyprisen dækker fortsat mad ombord, men ikke bagage. 
Den portugisiske premierminister Antonio Costa er i Athen i dag for at mødes med udvalgte sydeuropæiske 
lande (Grækenland, Cypern, Frankrig, Italien og Malta), som er inviteret af Alexis Tsipras med henblik på at 
skabe en fælles platform for de kommende drøftelser i EU af bl.a. terrorbekæmpelse, flygtninge, økonomi og 
ungdomsarbejdsløshed. 
Læs mere på hjemmesiden "Portugal News Online". 
 
Hvornår  
Næste fællesmøde holdes 12. november 2016 i København. Tilmeldingsfristen for sprogkursus i denne 
vinter i København er 1. oktober 2016. Deadline for input til næste nyhedsbrev er 1. december.  
Redaktionen af nyhedsbrev nr. 3 er afsluttet 9/9 - 2016 ( Hugo 177 og Aase 168).    
    
 
 


